证券代码：603213 证券简称：镇洋发展 公告编号：2025-037

转债代码：113681 转债简称：镇洋转债

浙江镇洋发展股份有限公司

关于筹划重大资产重组停复牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 证券停复牌情况：适用

因筹划重大资产重组,本公司的相关证券停复牌情况如下：

证券代码 证券简称 停复牌类型 停牌起始日
停牌

期间
停牌终止日 复牌日

603213 镇洋发展 A股 停牌 2025/8/20

113681 镇洋转债
可转债债券停

牌
2025/8/20

113681 镇洋转债
可转债转股停

牌
2025/8/20

一、停牌事由和工作安排

2025 年 8 月 19 日，公司接到控股股东浙江省交通投资集团有限公司《关于筹

划重大资产重组事项的通知》，拟筹划浙江沪杭甬高速公路股份有限公司（以下简

称“浙江沪杭甬”）和浙江镇洋发展股份有限公司（以下简称“镇洋发展”、“公司”

或“本公司”）进行重大资产重组，即由浙江沪杭甬向镇洋发展全体股东发行 A股

股票，通过换股方式吸收合并镇洋发展（以下简称“本次交易”）。鉴于本次交易

尚处于筹划阶段，有关事项存在重大不确定性，为保证公平信息披露，维护投资

者利益，避免造成公司证券交易价格异常波动，根据上海证券交易所的相关规定，

经公司申请，公司 A股股票（证券简称：镇洋发展，证券代码：603213）、可转换

公司债券（转债简称：镇洋转债，转债代码：113681）以及可转换公司债券转股

将于 2025 年 8 月 20 日（星期三）开市时起开始停牌，预计停牌时间不超过 10 个

交易日。

二、本次交易的基本情况

（一）吸收合并方基本情况

中文名称 浙江沪杭甬高速公路股份有限公司

英文名称 ZHEJIANG EXPRESSWAY CO., LTD.

股票简称 浙江沪杭甬

股票代码 00576.HK

成立时间 1997年 3月 1日

上市日期 1997年 5月 15日

上市地 香港联合交易所

注册资本 5,993,800,537元

公司类型 股份有限公司（港澳台投资、上市）

统一社会信用代码 91330000142942095H

法定代表人 袁迎捷

注册地址 浙江省杭州市上城区明珠国际商务中心 2幢 501室

办公地址 浙江省杭州市上城区明珠国际商务中心 2幢 501室

经营范围

许可项目：公路管理与养护；建设工程施工；建设工程设计；

餐饮服务；劳务派遣服务；食品销售；城市配送运输服务（不

含危险货物）；住宿服务（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般

项目：股权投资；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；信息技术咨询服务；汽车拖车、求援、

清障服务；洗车服务；停车场服务；普通货物仓储服务（不含

危险化学品等需许可审批的项目）；小食杂店（三小行业）；业

务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；

餐饮管理；旅行社服务网点旅游招徕、咨询服务；水产品批发；

农副产品销售；日用品销售；互联网销售（除销售需要许可的

商品）；电子产品销售；办公设备耗材销售；集中式快速充电站；

道路货物运输站经营；交通安全、管制专用设备制造；交通设

施维修；机动车修理和维护（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）。

（二）被吸收合并方基本情况

中文名称 浙江镇洋发展股份有限公司

英文名称 Zhejiang Oceanking Development Co., Ltd.

股票简称 镇洋发展

股票代码 603213.SH

成立时间 2004年 12月 21日

上市日期 2021年 11月 11日

上市地 上海证券交易所

注册资本 43,480万元[注]

公司类型 股份有限公司

统一社会信用代码 913302117685197585

法定代表人 沈曙光

注册地址 浙江省宁波市镇海区宁波石化经济技术开发区海天中路 655号

办公地址 浙江省宁波市镇海区宁波石化经济技术开发区海天中路 655号

经营范围

一般项目:化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品批发（不

含危险化学品）；合成材料制造；塑料制品制造；塑料制品批发；

技术服务,技术开发,技术咨询,技术交流,技术转让,技术推广；环保

咨询服务；安全咨询服务；建筑材料批发；日用品零售；日用百

货批发；化妆品批发；化妆品零售；服装服饰批发；服装服饰零

售；消毒剂销售（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主

开展经营活动）.许可项目:危险化学品生产；危险化学品经营；食

品添加剂生产；有毒化学品进出口；货物进出口；技术进出口；

进出口代理；特种设备检验检测服务；移动式压力容器/气瓶充装；

消毒剂生产（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动,具体经营项目以审批结果为准）

注：以本公告披露日在市场监督管理部门登记的注册资本为准，未包含可转换公司债券

已转换但未办理工商变更的股份数。

（三）交易方式

本次交易的方式为浙江沪杭甬向本公司全体股东发行 A 股股份换股吸收合并

本公司。

三、风险提示

截至目前，本次交易的具体合作方案以双方进一步签署的交易文件为准。本

次交易尚需履行必要的内部决策程序，并需经有权监管机构批准后方可正式实施，

能否实施尚存在不确定性。本公司发布的信息以在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广大投资者关注后续公告并注意投资

风险。

特此公告。

浙江镇洋发展股份有限公司董事会

2025 年 8 月 19 日

	OLE_LINK2
	重要内容提示：
	注：以本公告披露日在市场监督管理部门登记的注册资本为准，未包含可转换公司债券已转换但未办理工商变更的
	（三）交易方式